
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

 IL DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente educativo ed 

ATA per l’a.s. 2023/24, sottoscritto il 18/05/2022;  

  

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25;  
  

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della Scuola Primaria elaborati dal Sistema informatico del 

MIM per le Province di Chieti e Pescara per l’a.s. 2024/25 e pubblicati con dispositivo prot. n. 11260 in 

data 17-05-2023;  
 

RISCONTRATO che il posto accantonato per l’a.s.2024/2025 per lo svolgimento dell’anno di formazione e prova 

ai sensi del D.L.73 del 2021 presso l’I.C. Pescara 1, sede di organico soppressa a seguito di 

dimensionamento ed accorpata all’IC Pescara 7, deve essere accantonato presso tale istituzione scolastica; 

 

RILEVATO che, a seguito di tale accantonamento, non è più disponibile un posto presso l’IC Pescara 7 e che 

l’ultima docente in ordine di graduatoria e di fase dei trasferimenti assegnata a tale Istituzione Scolastica 

è la Sig.ra Maria Domenica Dongiacomo; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla revoca del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla Sig.ra 

Maria Domenica Dongiacomo; 

 

CONSIDERATO che restano vacanti le seguenti sedi: 

 

• 1 POSTO- PEEE807059 I.C. TORRE DE PASSERI   

• 2 POSTI- PEEE810011 I.C. SAN VALENTINO SCAFA  

• 1 POSTO- PEEE81905G I.C. ROSCIANO   

• 1 POSTO-PEEE82101B I.C. COLLECORVINO 

• 1 POSTO-PEEE822017 I.C. LORETO APRUTINO 

 

RILEVATO che, sulla base delle preferenze indicate nella domanda di trasferimento dalla docente Maria 

Domenica Dongiacomo, non è possibile assegnarle un posto in Provincia di Pescara e, pertanto, la 

medesima deve essere restituita alla scuola di appartenenza; 

 

ESAMINATA la graduatoria per gli aspiranti alla mobilità per tipo posto Sostegno Psicofisico Scuola Primaria 

Provincia di Pescara; 

 

VERIFICATO che la docente che ha espresso nella domanda tali preferenze ed occupa la posizione più 

favorevole in graduatoria, tenuto conto del punteggio è la docente D’Attilio Debora con punti 59; 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare i trasferimenti interprovinciali disposti con provvedimento 

prot. 11260 del 17/05/2024 con riferimento alle docenti DONGIACOMO MARIA DOMENICA e 

D’ATTILIO DEBORA  
DISPONE 

 



  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza giuridica 01 settembre 2024 le rettifiche ai movimenti 

della Scuola Primaria, posto di sostegno, come di seguito indicato: 

 

cognome nome data di nascita  Tipo posto  Sede assegnata Sede rettificata  

DONGIACOMO MARIA 

DOMENICA nata a Caserta (CE) il 

28/10/1988 

EH 

SOSTEGNO  

PEEE830027 –  

IC PESCARA 7 

RMEE87201X - 

ANGUILLARA - SCALO 

D'ATTILIO DEBORA nata 

Pescara (PE) 03/10/1981 

EH 

SOSTEGNO 

CHEE03601N –  

 D.D. GUARDIAGRELE 

PEEE82101B – 

 I.C. COLLECORVINO 

 

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del SIDI per la docente 

D’Attilio Debora per la docente Dongiacomo Maria Domenica provvederà l’Ambito di competenza. 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

Il Dirigente 

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 
 

All’ Ufficio Scolastico Provinciale 

Ufficio VI Ambito Territoriale di Roma 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Interessate   

 

IC PESCARA 7 

 

IC SAN FRANCESCO Roma (RM) 

 

CIRCOLO DIDATTICO “M. DELLA PORTA” GUARDIAGRELE 
 

Alla Docente  

D’ATTILIO DEBORA 

 

Alla Docente  

 DONGIACOMO MARIA DOMENICA  

 

e, p.c.   

Alla Ragioneria di Stato            LORO SEDI  
Alle OO.SS. della Scuola            LORO SEDI  
Agli Uffici Scolastici Provinciali          LORO SEDI  
Al sito WEB  

  
  


		2024-05-27T11:58:50+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-05-27T15:00:26+0200
	protocollo




